VZ8 PITON SUPREME

GLIFOSATO 48%

/

OSMODIFUSION
IDEAL

SISTEMIA

OPTIMIZADA

MAXIMO
EFECTO

REG. N°:
25.507

FORMULACION:

HERBICIDA FOLIAR SISTEMICO: Liquido soluble

Combinacién de dos adyuvantes para mejorar la COMPOSICION:
penetracién del producto. Glifosato 48% (Sal amanica) p/v (480 g/l)
Alta concentracién de Glifosato: 480 g/L. FAMILIA QUIMICA:

GRUPO 9

Formulacién exclusiva: facilidad de uso.

MODO DE ACCION :
Inhibicién de la EPSP sintasa

ALBAUGH' ENVASES:
your alternative 5L, 20L, 200L



UN

PITON SUPREME es un herbicida sistémico de absorcidn foliar, con una alta

MODO DE ACCION CONCENTRADO
DE VENTAJAS E

concentracién de glifosato. Combina dos adyuvantes, uno de ellos de origen INNOVACION

vegetal, hidratantes y osméticos para mejorar la penetracion y la difusién del
producto en la planta. Su formulacién més fluida facilita el uso del producto y
evita la necesidad de agregar aditivos.

|

1. PERFIL DE LAHOJA

DESPUES DE LA OPTIMIZADA
APLICACION Rapida y profunda
Mejor adherencia penetracion.

de las gotas. Sistema optimizado.

Facil penetracion a

Difusion del glifosato y
traves de la cuticula.

eficacia maximizadas.

USOS AUTORIZADOS Y DOSIS

CULTIVO PLAGA/EFECTO
Ajos, cebolla, chalote Malas hierbas
Almendro, Arbustos y pequefios arboles ornamentales, Monocotiledéneas y Dicotiledéneas anuales

Areas no cultivadas, Avellano, Castafo, Eriales, Esparrago,

Frondosas, Frutales de hueso, Frutales de pepita, Kiwi, Nogal, Monocotiledéneas y Dicotiledéneas plurianuales
Olivo, Pinos, Vid

Almorta, Altramuz, Apio, Batata, Boniato, Chirivia, Garbanzo, Monocotiledéneas y Dicotiledéneas anuales

Guisantes (grano, forrajero y verde), Habas (grano, forrajera

y verde), Judias (grano, forrajera y verde), Lentejas, Nabo, ] o ]
Pataca, Aguaturma, Tupinambo, Praderas de siembra, Monocotileddéneas y Dicotileddneas plurianuales

Praderas naturales, Rdbano, Raiz de perejil, Soja, Zanahoria

Alfalf Monocotiledéneas y Dicotiledéneas plurianuales
alfa fedls
Monocotileddneas anuales

) Monocotiledéneas y Dicotiledéneas anuales
Berenjena, Patata, Tomate . , L , .
Monocotiledéneas y Dicotileddneas plurianuales

Choposy dlamos, Coniferas, Ornamentales herbéaceas, Monocotiledéneas y Dicotiledéneas anuales
Palmaceas, Palmera datilera Monocotiledéneas y Dicotileddneas plurianuales

. Monocotiledéneas y Dicotiledéneas anuales
Citricos

Dicotiledéneas plurianuales

Monocotiledéneas y Dicotileddneas anuales
Maiz Monocotiledéneas y Dicotileddneas plurianuales
Malas hierbas
A Monocotileddneas y Dicotiledéneas anuales /
Pacano, Nuez de pecén, Pistacho L o ] ]

Monocotiledéneas y Dicotileddneas plurianuales

Monocotiledéneas y Dicotiledéneas anuales /

Regaliz Tz el 2 :
Monocotiledéneas y Dicotiledéneas plurianuales
Monocotiledéneas y Dicotiledéneas anuales
Remolacha (azucarera y de mesa) Monocotiledéneas y Dicotiledéneas plurianuales
Malas hierbas
Monocotiledéneas y Dicotileddéneas plurianuales
Sorgo Malas hierbas

Monocotiledéneas anuales

*SIN PLAZO DE SEGURIDAD EN NINGUNO DE LOS CULTIVOS AUTORIZADOS.
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2.SISTEMIA 3. MALAS HIERBAS

Destruccion total del
sistema de raices.

No hay posible
rebrote de malas
hierbas, efecto
duradero.

DOSIS
1,5-3 L/ha

1,5-6 L/ha
3-7,5L/ha

0,8-1,2 L/ha

1,5-3 L/ha

1,5-3 L/ha
0,8-1,2 L/ha
0,8-1,2 L/ha
3-6,75 L/ha

1,5-6 L/ha
3-6,75 L/ha

1,5-6 L/ha
3-7,5/ha

1,5-6 L/ha
3-6,75 L/ha

1,5-3 L/ha

1,5-9 L/ha

0,8-3 L/ha

0,8-1,2 L/ha
1,5-3 L/ha
1,5-3 L/ha
3-6,75 L/ha
1,5-3 L/ha
1,5-6 L/ha

LBAUGH'

your alternative




